
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE –Lavori Pubblici  

SERVIZIO I – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 68  del 09/02/2021
                                               

DETERMINA  N. 168   DEL   11\02\2021    (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Riduzione  impegno  determina  n.  120  /2021  avente  ad
oggetto Affidamento incarico Ing. Pizzo Salvatore per collaudo  tecnico
amministrativo  Villa in /da Piano cavoli SS 113 (Bene confiscato alla
mafia) cod. CIG Z12304E481 ed assunzione impegno spesa geolob srl
per verifiche sismiche per il medesimo edificio Cod. CIG : Z6C308ECAF
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
.

PREMESSO CHE:

con delibera di G.M. n. 2 del 13/01/2021 avente ad oggetto “ Atto di indirizzo  per avvio 
procedure tecnico amministrativo  e verifiche sismiche  edificio Villa in c/da Piano cavoli SS 113 
( bene confiscato alla mafia), l’Amm.ne Comunale  dava mandato all’Ufficio tecnico per l’avvio 
delle procedure per l’acquisizione del collaudo tecnico amministrativo, comprensivo di verifiche 
sismiche,  considerato che tale bene, confiscato alla mafia, risulta incluso  nel piano delle  
alienazioni e valorizzazioni del patrimonio immobiliare  comunale  e che per l’utilizzo dello stesso
risulta una manifestazione di interesse  da parte dell’arma dei carabinieri;

Accertato che, all’interno dell’Ente  non sussistono le professionalità adeguate per lo  svolgimen- 
to di tale intervento, con determina n. 120 del 02/02/2021, si è proceduto al conferimento di inca- 
 rico all’ing. Pizzo Salvatore per un importo di € 6.500,00, impegnato sulla missione 
08.01,1.03.1957 del bilancio 2021

Vista la nota pervenuta  dall’ing. Pizzo Salvatore , con la quale comunicava l’impossibilità 
nell’acquisizione delle verifiche sismiche , richiedendo all’ente la fornitura di dette verifiche ;

Visto che a tal fine  con nota 2943 del 04/02/2021 veniva richiesto alla Geolab srl, con sede  in via
de  Spuches  srl, P.IVA 04040700827

Visto il preventivo pervenuto   in data  08/02/2021 per un importo di € 4.272,57 , comprensivo di 
IVA;

Preso atto che tale importo deve essere decurtato dall’incarico conferito all’ing. Pizzo Salvatore, 
che per  l’effetto viene ridotto ad €  2.227,43;

Ritenuto pertanto dover svincolare l’impegno spesa assunto con determina n. 120 del 02/02/2021 
per l’importo di € 4. 272,57;
  
Preso atto che nel contempo occorre  assumere l’impegno spesa di €  4.272,57  per il conferi- 
mento di incarico alla geolab srl nel  medesimo capitolo 08.01.1.03.1957;

Preso atto che a tale incarico è stato attribuito il codice CIG  Z6C308ECAF

Preso atto che trattasi di spesa esigibile nell’anno 2021

Vista  la documentazione DURC  Inail 24239315  periodo 16/10/2020-13/02/2021 attetsante la
regolarità contributiva della ditta



                                                                          DETERMINA

Di ridurre l’impegno spesa assunto con determina n. 120  del 02/02/2021 sulla missione 
08.01.1.03.1957;, con la quale veniva affidato incarico all’ing. Pizzo Salvatore ad €  2.227,43;

Di affidare incarico alla Geolab srl con sede  in via de  Spuches  srl, P.IVA 04040700827 per 
effettuare le verifiche  sismiche dell’edificio  Villa in c/da Piano cavoli SS 113 ( bene confiscato 
alla mafia), per l’importo di € 4.272,57 ;

Di impegnare l’importo di € 4.272,57 sulla missione 08.01.1.03.1957, relativo all’incarico da 
affidare alla geolab srl per le verifiche sismiche di che trattasi;

Di dare atto che a tale  incarico è stato attribuito il codice CIG Z6C308ECAF

Di dare atto che sarà data comunicazione all’Ing. Pizzo Salvatore della riduzione di impegno per 
l’incarico affidato.
      

                                                                                       Il Responsabile del Procedimento
                                                                                            ( Geom. Evola Vincenzo )

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”

 - Vista la proposta che precede;   
  - Vista la Determina Sindacale n. 1 del 18/01/2021;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
F.to      (Geom. V. Evola)





Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                             F.to    P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________

      


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –Lavori Pubblici
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 68 del 09/02/2021
	DETERMINA N. 168 DEL 11022021 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







